
UCHWAŁA NR LX/355/2023 
RADY GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Nowa Karczma na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.1)) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, 
art. 237, art. 239, art. 242, art. 258 oraz art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.2)), Rada Gminy Nowa Karczma uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Nowa Karczma na 2023 rok, zgodnie 
załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Po zmianach łączna kwota planowanych dochodów budżetu Gminy Nowa Karczma wynosi 
52.214.437,50 zł, w tym: 

1) dochody bieżące – 42.362.303,50 zł, 

2) dochody majątkowe – 9.852.134,00 zł. 

3. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Nowa Karczma na 2023 rok, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

4. Po zmianach łączna kwota planowanych wydatków budżetu Gminy Nowa Karczma wynosi 
64.187.030,50 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące – 46.142.432,50 zł, 

2) wydatki majątkowe – 18.044.598,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Wołoszyk 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone w Dz. U. poz. 572, 1463, 1688 
2) Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone w Dz. U. poz. 1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1826FC36-2B45-4B21-ACAB-34E874ADE5B0. Podpisany Strona 1



 
 

                             Nowa Karczma, dnia 20 grudnia 2023 r. 

                                    

 

 

                                        Rada Gminy Nowa Karczma 

 

AUTOPOPRAWKA  

         W związku z przedłożeniem pod obrady LX Sesji Rady Gminy Nowa Karczma projektu uchwały 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Nowa Karczma na 2023 rok, zwracam się z wnioskiem  

o wprowadzenie autopoprawki w poniższym zakresie.  

W wyniku przyznania Gminie Nowa Karczma środków z Funduszu Pracy – Rządowego Programu 

„Asystent rodziny w 2023 roku” wprowadza się zmiany w budżecie polegające na zwiększeniu o kwotę 

13.581,47 zł planu dochodów w rozdziale 85504 § 2690 oraz planu wydatków w rozdziale 85504 § 

4010. Wobec powyższego dokonuje się stosownych zmian w załącznikach nr 1 i 2, a ponadto w treści 

projektu uchwały:  

1) zmienia się § 1 ust. 2, który otrzymuje brzmienie: 

„Po zmianach łączna kwota planowanych dochodów budżetu Gminy Nowa Karczma wynosi 

52.214.437,50 zł, w tym: 

1) dochody bieżące – 42.362.303,50 zł, 

2) dochody majątkowe – 9.852.134,00 zł.” 

2) zmienia się § 1 ust. 4, który otrzymuje brzmienie: 

„Po zmianach łączna kwota planowanych wydatków budżetu Gminy Nowa Karczma wynosi 

64.187.030,50 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące – 46.142.432,50 zł, 

2) wydatki majątkowe – 18.044.598,00 zł.” 

 

W pozostałym zakresie projekt uchwały pozostaje bez zmian. Proszę o przyjęcie poprawki do projektu 

ww. uchwały. 

 

  Wójt Gminy 

Andrzej Pollak 

       

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1826FC36-2B45-4B21-ACAB-34E874ADE5B0. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 5 938 440,00 5 878 622,00

Drogi publiczne gminne 5 935 440,00 5 875 622,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

637 185,00 577 367,00

750 Administracja publiczna 141 634,00 133 632,00

Pozostała działalność 34 380,00 26 378,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

10 000,00 1 679,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 319,00

758 Różne rozliczenia 21 120 466,55 21 248 915,55

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 2 295 322,55 2 423 771,55

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 2 295 322,55 2 423 771,55

855 Rodzina 5 597 750,00 5 611 331,47

Wspieranie rodziny 0,00 13 581,47

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających 

z odrębnych ustaw
0,00 13 581,47

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 166 871,00 167 821,00

Pozostała działalność 28 528,00 29 478,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

28 528,00 29 478,00

52 139 277,03 52 214 437,50

Załącznik nr 1

do Uchwały nr LX/355/2023

Rady Gminy Nowa Karczma

z dnia 20 grudnia 2023 r.

DOCHODY

Rozdział Zmiana

-59 818,00

60016 -59 818,00

-59 818,00

-8 002,00

75095 -8 002,00

-8 321,00

319,00

128 449,00

75802 128 449,00

128 449,00

13 581,47

85504 13 581,47

13 581,47

Razem: 75 160,47

950,00

90095 950,00

950,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1826FC36-2B45-4B21-ACAB-34E874ADE5B0. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 9 653 464,53 9 673 464,53

Infrastruktura sanitacyjna wsi 5 035 490,00 5 055 490,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300 000,00 320 000,00

600 Transport i łączność 12 270 476,00 12 311 105,00

Drogi publiczne gminne 11 721 072,00 11 761 701,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 000,00 80 000,00

4270 Zakup usług remontowych 2 454 370,00 2 368 561,00

4300 Zakup usług pozostałych 450 000,00 556 438,00

855 Rodzina 6 009 724,00 6 023 305,47

Wspieranie rodziny 116 365,00 129 946,47

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 69 958,00 83 539,47

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 717 411,00 1 718 361,00

Pozostała działalność 23 729,00 24 679,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 551,73 5 501,73

64 111 870,03 64 187 030,50

Załącznik nr 2

do uchwały Nr LX/355/2023

Rady Gminy Nowa Karczma

z dnia 20 grudnia 2023 r.

WYDATKI

Rozdział Zmiana

20 000,00

01044 20 000,00

20 000,00

40 629,00

60016 40 629,00

20 000,00

-85 809,00

106 438,00

13 581,47

85504 13 581,47

950,00

Razem: 75 160,47

13 581,47

950,00

90095 950,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1826FC36-2B45-4B21-ACAB-34E874ADE5B0. Podpisany Strona 1



 
 

Uzasadnienie 

do uchwały nr LX/355/2023 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 20 grudnia 2023 r.  

w sprawie zmiany budżetu Gminy Nowa Karczma na 2023 rok 

DOCHODY 

1. Zmniejsza się plan dochodów w rozdziale 60016 § 2700 o kwotę 59.818,00 zł w związku  

z podpisaniem aneksu do umowy dotyczącej realizacji zadania bieżącego pn. „Remont drogi 

gminnej 188011G Lubań – Liniewko Kościerskie wraz z poboczami” dofinansowanego  

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

2. Dokonuje się zmian planu dochodów w rozdziale 75095 polegającym na zmniejszeniu o kwotę 

8.321,00 zł § 2057 i wprowadzeniu planu w kwocie 319,00 zł w § 2059 w związku z dostosowaniem 

planu do kwot wynikających z rozliczenia grantu „Cyfrowa Gmina” dofinansowanego  

z  Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska 

Cyfrowa 2014-2020. 

3. Zwiększa się plan dochodów w rozdziale 75802 § 2750 o kwotę 128.449,00 zł na podstawie pisma 

Ministra Finansów ST.4751.1.15.2023.g z dnia 8 listopada 2023 r. informującego o przyznaniu 

środków z rezerwy subwencji ogólnej jako uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 

terytorialnego. 

4. Zwiększa się plan w rozdziale 90095 § 2460 o kwotę 950,00 zł w związku z rozliczeniami zadania 

pn. „Czyste powietrze” finansowanego ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej. 

 

WYDATKI 

Wydatki bieżące: 

1. Zwiększa się plan w rozdziale 01044 § 4210 o kwotę 20.000,00 zł z przeznaczeniem na wyższe 

wydatki na zakup materiałów niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania sieci kanalizacyjnej. 

2. Zwiększa się plan w rozdziale 60016 § 4210 i 4300 łącznie o kwotę 126.438,00 zł stanowiącą 

zabezpieczenie środków na zimowe utrzymanie dróg gminnych do końca bieżącego roku. 

3. Zmniejsza się plan w rozdziale 60016 § 4270-01 o kwotę 85.809,00 zł dostosowując plan wydatków 

do wysokości niezbędnej na realizację zadania bieżącego pn. „Remont drogi gminnej 188011G 

Lubań – Liniewko Kościerskie wraz z poboczami” dofinansowanego z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg. 

4. Zwiększa się plan w rozdziale 90095 § 4210 o kwotę 950,00 zł w związku z rozliczeniami zadania 

pn. „Czyste powietrze” finansowanego ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1826FC36-2B45-4B21-ACAB-34E874ADE5B0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/355/2023 RADY GMINY NOWA KARCZMA z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


